
Zápis z jednání Pracovní skupiny IBD dne 22.3.2013

Místo jednání: Hotel Floret, Průhonice u Prahy
Přítomni: Lukáš, Novotný, Ďuricová, Matějková, Prokopová, Dujsíková, Zbořil, 
Šerclová, Ryska, Drastich, Stehlík, Mareš, Konečný, Koželuhová, Nedbalová, Liberda, 
Němec, Falt, Bortlík

Firmy: MSD, Abbvie, Pfizer

Program jednání:

1. Prezentace firmy Pfizer – aktuální stav vývoje nových léků firmy v oblasti 
IBD (dr. Konečný)

2. Hodnocení workshopu PS IBD v K. Varech 23.11.2012 (prof. Lukáš, dr. 
Bortlík). Úroveň prezentací zaostala za očekáváním a úrovní z dřívějších akcí.
V budoucnu je nutno zlepšit přípravu před prezentací společného stanoviska 
PS IBD.

3. Hodnocení Intenzivního kursu IBD, IKEM, 6.-7.12.2012. Úspěšná akce dle 
hodnocení účastníků, velmi dobrá organizace kursu včetně endoskopických 
přenosů (doc.Drastich).

4. Slovensko-české IBD sympozium, Nitra, 26.4.2013. K dispozici je pouze 
nástin programu, kde převažují prezentace kazuistik. Součástí bude přednáška 
„mladého výzkumníka“ z ČR a SROV. Českou PS IBD bude reprezentovat dr.
Ďuricová. Další účastníci z ČR: prof. Lukáš, prim. Konečný, dr. Bortlík, dr. 
Falt

5. Informace z pacientské organizace „Pacienti IBD“. Dne 25.5.2013 se koná u 
příležitosti Světového dne IBD happening v Praze v parku Ladronka. Dne 
23.4.2013 se koná tisková konference na pražském magistrátu za účasti prof. 
Lukáše a doc. Keila.

6. Výjezdní zasedání PS IBD se bude konat v termínu 12. a 13.6.2013. Témata: 
Update biologické léčby IBD, Chirurgická léčba IBD. Detaily k programu 
jednání budou oznámeny v dostatečném předstihu.

7. Nabídka výzkumných projektů pro členy PS IBD, dr. Ďuricová. Viz příloha.
8. Informace o ECCO, dr. Bortlík, prof. Lukáš, as. Šerclová, dr. Ďuricová. 

Chirurgická sekce (S-ECCO) nabízí možnost studijních pobytů pro mladé 
chirurgy, zájemci mohou kontaktovat as. Šerclovou.

9. Různé. Informace o dostupnosti a úhradách léků (Imuran, Ferinject). Projekt 
monitoring osteopenie u IBD pacientů nedostane podporu od firmy Pfizer, dr. 
Dujsíková (Brno) vypracuje stručný návrh projektu, který bude rozeslán 
členům PS IBD.

Zapsal: M.Bortlík


